
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2018-092

PUBLIÉ LE  9 AVRIL 2018



Sommaire

ARS Centre-Val de Loire - Direction de l’Offre médico-sociale 
R24-2018-03-20-037 - ARRETE N°2018-DOMS-PA36-0233
Portant renouvellement de

l’autorisation du SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT à

SAINT-BENOIT-DU-SAULT, géré par l’association "SERVICES SOINS INFIRMIERS

DOMICILE" à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, d’une capacité totale de 26 places
 (2

pages) Page 3

ARS du Centre-Val de Loire
R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" (17 pages) Page 6

ARS du Centre-Val de Loire - Offre médico-sociale 
R24-2018-03-27-023 - ARRETE N° 2018 DOMS PA41 0212
Portant renouvellement de

l’autorisation du SSIAD CIAS BLOIS à BLOIS, géré par CENTRE  (2 pages) Page 24

2



ARS Centre-Val de Loire - Direction de l’Offre

médico-sociale 

R24-2018-03-20-037

ARRETE N°2018-DOMS-PA36-0233

Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD ASSID

ST BENOIT DU SAULT à SAINT-BENOIT-DU-SAULT,

géré par l’association "SERVICES SOINS INFIRMIERS

DOMICILE" à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, d’une

capacité totale de 26 places

ARS Centre-Val de Loire - Direction de l’Offre médico-sociale  - R24-2018-03-20-037 - ARRETE N°2018-DOMS-PA36-0233
Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, géré par l’association "SERVICES
SOINS INFIRMIERS DOMICILE" à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, d’une capacité totale de 26 places

3



 

 

AGENCE REGIONALE  
DE SANTE CENTRE-VAL DE LOIRE  

 
 

ARRETE N°2018-DOMS-PA36-0233 
Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT à 

SAINT-BENOIT-DU-SAULT, géré par l’association "SERVICES SOINS INFIRMIERS 
DOMICILE" à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, d’une capacité t otale de 26 places 

La directrice générale de l’agence régionale de santé, 
 
Vu le Code de justice administrative et notamment l’article R. 312-1 ; 
 
Vu le Code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu le Code de la santé publique ; 
 
Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé 
(ARS) ; 
 
Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD en qualité 
de Directrice Générale de l’ARS Centre-Val de Loire ; 
 
Vu la décision du 13 mars 2017 portant délégation de signature à Monsieur Pierre-Marie 
DETOUR, Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire ; 
 
Considérant que les établissements et services sociaux et médico-sociaux autorisés avant la loi 
n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale, sont réputés autorisés 
à compter de la date de publication de ladite loi, soit le 3 janvier 2002 ; 

Considérant que les résultats de l’évaluation externe communiquée aux autorités étaient 
satisfaisants et justifiaient donc le renouvellement tacite de son autorisation ; 

A R R E T E  
 
Article 1er : L’autorisation visée à l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des 
familles est renouvelée à l’association "SERVICES SOINS INFIRMIERS DOMICILE" à 
SAINT-BENOIT-DU-SAULT, pour le SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT à SAINT-
BENOIT-DU-SAULT. 
La capacité totale de la structure est fixée à 26 places. 
Article 2 : L’autorisation globale est renouvelée pour une durée de 15 ans à compter du 
3 janvier 2017. Le renouvellement de cette autorisation sera subordonné aux résultats de 
l’évaluation externe mentionnée à l’article L. 312-8 du Code de l’action sociale et des 
familles, dans les conditions prévues par l’article L. 313-5 du même Code. 
Article 3 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la 
direction ou le fonctionnement du service par rapport aux caractéristiques prises en 
considération pour son autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité compétente 
selon l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des familles. L'autorisation ne peut être 
cédée sans l'accord de l’autorité compétente. 

ARS Centre-Val de Loire - Direction de l’Offre médico-sociale  - R24-2018-03-20-037 - ARRETE N°2018-DOMS-PA36-0233
Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, géré par l’association "SERVICES
SOINS INFIRMIERS DOMICILE" à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, d’une capacité totale de 26 places

4



 

 

Article 4 : Ce service est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
Entité juridique : ASS. "SERV. SOINS INFIRMIERS DOM ICILE" 
N° FINESS : 360000731 
Adresse :   LA GRANDE OUCHE BP 24, 36170 SAINT-BENOIT-DU-SAULT  
Code statut juridique : 60 (Association Loi 1901 non Reconnue d'Utilité Publique) 
Entité service : SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT 
N° FINESS : 360005797 
Adresse :   LA GRANDE OUCHE BP 24, 36170 SAINT-BENOIT-DU-SAULT 
Code catégorie service : 354 (S.S.I.A.D.) 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 54 (Tarif AM - SSIAD)  
Triplet attaché à ce service : 
Code discipline : 358 (Soins infirmiers à Domicile) 
Code activité / fonctionnement : 16 (Prestation en milieu ordinaire) 
Code clientèle : 700 (Personnes Agées) 
Capacité autorisée : 26 places 
La zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour ce triplet est 
identifiée comme suit : 
BEAULIEU 
BONNEUIL 
CHAILLAC 
CHALAIS 
CHAZELET 
DUNET 
LA CHATRE-LANGLIN 

LIGNAC 
MOUHET 
PARNAC 
PRISSAC 
ROUSSINES 
SACIERGES-SAINT-
MARTIN 

SAINT-BENOIT-DU-SAULT 
SAINT-CIVRAN 
SAINT-GILLES 
TILLY 
VIGOUX 
 

Article 5 : Dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, le présent 
arrêté peut faire l’objet :  
- soit d’un recours gracieux de Madame la Directrice Générale de l’Agence Régionale de 
Santé Centre-Val de Loire, sis 131 Faubourg Bannier -BP 74409 - 45044 ORLEANS, 
- soit d’un recours contentieux qui doit être transmis au tribunal administratif de Limoges 1, 
cours Vergniaud 87000 LIMOGES. 
Article 6 :  Le Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 
le Délégué Départemental de l’Indre, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au gestionnaire et publié au recueil des actes 
administratifs du département de l’Indre, au recueil des actes administratifs de la préfecture de 
Région. 
 

Fait à Orléans, le 20 mars 2018 
Pour la Directrice Générale 

de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 
Le Directeur Général Adjoint 

de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 
Signé : Pierre-Marie DETOUR

 

ARS Centre-Val de Loire - Direction de l’Offre médico-sociale  - R24-2018-03-20-037 - ARRETE N°2018-DOMS-PA36-0233
Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD ASSID ST BENOIT DU SAULT à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, géré par l’association "SERVICES
SOINS INFIRMIERS DOMICILE" à SAINT-BENOIT-DU-SAULT, d’une capacité totale de 26 places

5



ARS du Centre-Val de Loire

R24-2018-04-09-002

2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 

de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt

Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé"

ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 6



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 7



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 8



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 9



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 10



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 11



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 12



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 13



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 14



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 15



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 16



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 17



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 18



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 19



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 20



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 21



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 22



ARS du Centre-Val de Loire - R24-2018-04-09-002 - 2018-OS-0030 Arrêté d'approbation 
de la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public "GIP Centre-Val de Loire e-santé" 23



ARS du Centre-Val de Loire - Offre médico-sociale 

R24-2018-03-27-023

ARRETE N° 2018 DOMS PA41 0212

Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD CIAS

BLOIS à BLOIS, géré par CENTRE 

ARS du Centre-Val de Loire - Offre médico-sociale  - R24-2018-03-27-023 - ARRETE N° 2018 DOMS PA41 0212
Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD CIAS BLOIS à BLOIS, géré par CENTRE 24



AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE  

 
 

 
ARRETE N° 2018 DOMS PA41 0212 

Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD CIAS BLOIS à BLOIS, géré par 
CENTRE INTERCOM ACTION SOCIAL BLAISOIS à BLOIS, d’u ne capacité totale 

de 139 places 

La directrice générale de l’agence régionale de santé, 
 
Vu le Code de l’action sociale et des familles, 
 
Vu le Code de la santé publique ; 
 
Vu le Code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé 
(ARS) ; 
 
Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD en qualité 
de Directrice Générale de l’ARS Centre-Val de Loire ;  
 
Vu la décision du 13 mars 2017 portant délégation de signature à Monsieur Pierre-Marie 
DETOUR, Directeur général adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire ; 
 
Considérant que les établissements et services sociaux et médico-sociaux autorisés avant la loi 
n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale, sont réputés autorisés 
à compter de la date de publication de ladite loi, soit le 3 janvier 2002 ; 
 
Considérant que les résultats de l’évaluation externe communiquée aux autorités étaient 
satisfaisants et justifiaient donc le renouvellement tacite de son autorisation ; 
 

ARRETE  
 
Article 1er : L’autorisation visée à l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des 
familles est renouvelée à CENTRE INTERCOM ACTION SOCIAL BLAISOIS à BLOIS, 
pour le SSIAD CIAS BLOIS à BLOIS. 
La capacité totale de la structure est fixée à 139 places. 
Article 2 : L’autorisation globale est renouvelée pour une durée de 15 ans à compter du 3 
janvier 2017. Le renouvellement de cette autorisation sera subordonné aux résultats de 
l’évaluation externe mentionnée à l’article L. 312-8 du Code de l’action sociale et des 
familles, dans les conditions prévues par l’article L. 313-5 du même Code. 
Article 3 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la 
direction ou le fonctionnement du service par rapport aux caractéristiques prises en 
considération pour son autorisation devra être porté à la connaissance des autorités 
compétentes selon l’article L. 313-1 du Code de l’action sociale et des familles. L'autorisation 
ne peut être cédée sans l'accord des autorités compétentes. 
Article 4 : Ce service est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
Entité juridique : CENTRE INTERCOM ACTION SOCIAL BL AISOIS 
N° FINESS : 410004519 

ARS du Centre-Val de Loire - Offre médico-sociale  - R24-2018-03-27-023 - ARRETE N° 2018 DOMS PA41 0212
Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD CIAS BLOIS à BLOIS, géré par CENTRE 25



Adresse : 4 RUE DES CORDELIERS BP 79, 41004 BLOIS  
Code statut juridique : 17 (Centre Communal d'Action Sociale) 
Entité service : SSIAD CIAS BLOIS 
N° FINESS : 410004196 
Adresse : 10B AVENUE DE VERDUN, 41000 BLOIS 
Code catégorie service : 354 (S.S.I.A.D.) 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 54 (Tarif AM - SSIAD)  
Triplet(s) attaché(s) à ce service : 
Code discipline : 358 (Soins infirmiers à Domicile) 
Code activité / fonctionnement : 16 (Prestation en milieu ordinaire) 
Code clientèle : 700 (Personnes Agées) 
Capacité autorisée : 130 places 
La zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour ce triplet est 
identifiée comme suit : 
AVERDON 
BLOIS 
CELLETTES 
CHAILLES 
CHAMPIGNY-EN-BEAUCE 
FOSSE 
LA CHAPELLE-
VENDOMOISE 

LA CHAUSSEE-SAINT-
VICTOR 
MAROLLES 
SAINT-BOHAIRE 
SAINT-DENIS-SUR-LOIRE 
SAINT-GERVAIS-LA-
FORET 
SAINT-LUBIN-EN-

VERGONNOIS 
SAINT-SULPICE-DE-
POMMERAY 
VILLEBAROU 
VILLEFRANCOEUR 
VILLERBON 
VINEUIL 
 

Code discipline : 358 (Soins infirmiers à Domicile) 
Code activité / fonctionnement : 16 (Prestation en milieu ordinaire)  
Code clientèle : 10 (Tous Types de Déficiences Personnes Handicapées)  
Capacité autorisée : 9 places 
La zone d’intervention du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour ce triplet est 
identifiée comme suit : 
AVERDON 
BLOIS 
CELLETTES 
CHAILLES 
CHAMPIGNY-EN-BEAUCE 
FOSSE 
LA CHAPELLE-
VENDOMOISE 

LA CHAUSSEE-SAINT-
VICTOR 
MAROLLES 
SAINT-BOHAIRE 
SAINT-DENIS-SUR-LOIRE 
SAINT-GERVAIS-LA-
FORET 
SAINT-LUBIN-EN-

VERGONNOIS 
SAINT-SULPICE-DE-
POMMERAY 
VILLEBAROU 
VILLEFRANCOEUR 
VILLERBON 
VINEUIL 
 

Article 5 : Dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, le présent 
arrêté peut faire l’objet :  
- soit d’un recours gracieux auprès de Madame la Directrice Générale de l’Agence 
Régionale de Santé Centre-Val de Loire sis 131 Faubourg Bannier -BP 74409 - 45044 
ORLEANS 
- soit d’un recours contentieux qui doit être transmis au tribunal administratif d’Orléans sis 
28 rue de la Bretonnerie, 45057 ORLEANS. 
Article 6 : le Directeur Général Adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 
le Délégué Départemental de l’ARS du Loir et Cher, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au gestionnaire du service  concerné 
et publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de région Centre Val de Loire. 
 

Fait à Orléans,  le  27 mars 2018 
P/La directrice générale 

de l’Agence régionale de santé du 
Centre-Val de Loire, 

Le directeur général adjoint, 
Signé : Pierre-Marie DETOUR 

ARS du Centre-Val de Loire - Offre médico-sociale  - R24-2018-03-27-023 - ARRETE N° 2018 DOMS PA41 0212
Portant renouvellement de l’autorisation du SSIAD CIAS BLOIS à BLOIS, géré par CENTRE 26


